取扱説明書
 Instruction
Manual
IM A501
1996-12-16
DDサーボアクチュエータ
DR/SRシリーズ
（新互換ドライバ・シリーズ）

コネクタ（ＣＮ２端子用） １ 本多通信工業製／MR-８ LM
－8－
１.３ 形式記号
 ダイナサーブ、DR/SR シリーズのモータおよびドライバの形式記号は次のようになっております。
（１） モータ
（２） ドライバ ［※：オプション］
（注） モータとドライバの互換性は同一機種間に限って有効です。
即ち、標準機種の場合、モータ形式（ＤＲ□□□□□００＊１）とドライバ形式（ＳＲ□□□□□０２－）
の５桁の表記が同じものに限って、互換性があります。
－9－
２． 各部の名称と機能
２．１ モータ部
２．２ ドライバ部
－10－
２．３ ドライバ・パネル面
－11－
３． 操作準備
３．１ 初期設定
（１） ドライバのジャンパ設定
 ドライバボックス内のジャンパ、スイッチおよびボリュームのうち、ユーザ側で必要に応じて設定または調整
する必要のあるものについて、出荷時の設定は次ページのようになっています。おのおのの位置については上図
をご参照下さい。
 ドライバボックスの側板を取り外すには、上図のように４ヵ所のネジを外せば取れます。この作業を行なうと
きは、危険ですので電源は必ず切ってから作業を行なって下さい。なお、電源を切った状態でも高電圧部分には
絶対に手を触れないで下さい。
 設定、調整手順については、以下のページを参照して下さい。なお、指定以外のスイッチやボリュームには手
を触れないようにお願いします。
－12－
（２） 出荷時のジャンパ設定
＜ＪＰ１＞ジャンパ
・・ MODE ：次ページ参照
・・ CALIB ： 〃
・・ RATE#１ ：位置指令ﾊﾟﾙｽの倍率設定
・・ RATE#２ ： 〃
・・ UD/AB ：ｼﾞｬﾝﾊﾟあり/AB相、ｼﾞｬﾝﾊﾟなし/UDﾊﾟﾙｽ
・・ VFFH ：速度ﾌｨｰﾄﾞﾌｫﾜｰﾄﾞ量設定（注１）
・・ VFFM ： 〃
・・ VFFL ： 〃
・・ GAIN H ：DCゲイン倍率設定（注２）
＜ＪＰ２＞ジャンパ
・・ Ｉ ：速度Ｉ制御
・・ Ｐ ：速度Ｐ制御
・・ 100 ：速度検出ﾌｨﾙﾀ(Hz)選択（機械共振ﾌｨﾙﾀ実装時ｵｰﾌﾟﾝ）
・・ 200 ： 〃
・・ PV ：モード選択
・・ VEL ：速度入力
・・ TORQ ：ﾄﾙｸ入力
・・・ TLIM ：標準機種はオープン
（注） ・・ は出荷時の設定を示す。
（３） 出荷時のスイッチ、ボリューム設定
スイッチ名
ボリューム名
設定状態
DC GAIN 最小位置
AC GAIN 最小位置
POSW “８”に設定
fc “０”に設定
I-LIM “０”に設定
TEST “OFF”に設定
（注２）
区分 ゲイン倍数
ｼﾞｬﾝﾊﾟあり DCｹﾞｲﾝ×13
ｼﾞｬﾝﾊﾟなし DCｹﾞｲﾝ×1
（注１）
VFFH VFFM VFFL 速度ﾌｨｰﾄﾞﾌｫﾜｰﾄﾞ量［％］
ｼｮｰﾄ ｼｮｰﾄ ｼｮｰﾄ １００
ｼｮｰﾄ ｼｮｰﾄ ｵｰﾌﾟﾝ ９５